
DODATOK č. 1 
K ZMLUVE O DIELO 

č. Al/44/09/18
uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno :
Sídlo:

Právna forma:
Registrácia:

IČO:
IČ DPH:
DIČ:
Bankové spotenie:
IBAN:
BIC:
Kontaktná adresa a 
organizačná zložka podniku,
ktorej sa právny úkon týka: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny

podnik, odštepný závod Košice, Ďumbierska 14, 041 59 Košice 
Konajúci prostredníctvom: Ing. Roman Ivančo, PhD., riaditeľ odštepného závodu

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, 
v oddiele Po, vložka číslo 266/V

(ďalej len „Objednávateľ')

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik 
Radničné námestie 8
969 55 Banská Štiavnica, Slovenská republika 
štátny podnik
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská 
Bystrica, v oddiele Pš, vložka číslo 713/S 
36 022 047

1.2 Zhotovitel’:

Obchodné meno:
Sídlo:
Právna forma: 
Štatutárny orgán:

Registrácia:

IČO:
IČ-DPH:
DIČ:
Bankové spotenie: 
IBAN:
BIC:
(ďalej len „Zhotovitel1'

K + K servis, s.r.o.
Družstevná 2483/10, 075 01 Trebišov
spoločnosť s ručením obmedzeným
Ing. Marián Kolodi - konateľ
Mgr. Magdaléna Kolodiová - konateľka
v Obchodnom registri Okresného súdu Košice L,
v oddiele Sro, vložka číslo 18883/V
36 692 689

a spolu s Objednávateľom ako „Zmluvné strany")

1.3 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. Al/44/09/18 
(1363/2018-KE) „Oprava stavidla č. 3 na Trnávke v Hraní“ uzatvorenej dňa 1.8.2018 (ďalej 
len „Zmluva“) v súlade s jej bodom 11.5 Článku XI. Záverečné ustanovenia.



II.
PREDMET DODATKU

2.1 V Článku IV. Cena a fakturácia sa mení pôvodné znenie bodu 4.1, a to tak, že sa v celom 
rozsahu nahrádza nasledovným znením:

4.1. Cena za vykonanie Diela je dohodnutá v súlade s ustanoveniami zákona 
č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe Cenovej ponuky 
Zhotoviteľa zo dňa 25.6.2018 predloženej Objednávateľovi pri zadávaní zákazky 
podľa §117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a taktiež na základe následnej 
cenovej ponuky („ŠPECIFIKÁCIA“) zo dňa 3.10.2018, vo výške:

zmluvná cena bez DPH 41 977,18 EUR
sadzba DPH - 20% 8 395,44 EUR
zmluvná cena vrátane DPH 50 372,62 EUR

Slovom: päťdesiattisíctristosedemdesiatdva eur a šesťdesiatdva centov s DPH

(ďalej len „Cena Diela“)

III.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom č.l dotknuté, zostávajú v platnosti 

a účinnosti nezmenené.
3.3 Tento Dodatok č.l nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. 
Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v Centrálnom registri zmlúv vedenom 
Úradom vlády Slovenskej republiky.

3.4 Zmluvné strany berú na vedomie, že tento Dodatok č.l podlieha zverejneniu podľa zákona č. 
211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
(zákon o slobode informácií), v znení neskorších predpisov a s jeho zverejnením vyjadrujú 
týmto svoj bezvýhradný súhlas.

3.5 Pokiaľ v tomto Dodatku č.l nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy Zmluvných strán 
sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov platných a 
účinných na území SR.

3.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok č.l pred jeho podpisom riadne prečítali, jeho 
obsahu porozumeli, ich spôsobilosť uzavrieť Dodatok č.l nie je ničím obmedzená. Tento 
Dodatok č.l uzatvárajú slobodne a vážne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných 
podmienok.

3.7 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich právne rovnocenných rovnopisoch, z ktorých 
Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží tri (3) vyhotovenia a Zhotovitel’ dve (2) vyhotovenia.

V Košiciach, dňa:.......... ......................... V Košiciach, dňa:

Za Objednávateľa: fia Zhotoviteľa:

Ing. Roman Ivančo, PhD. 
riaditeľ odštepného závodu

lg . Marián Kolodi 
konateľ


